
ESTADO DO CEARÁ 5>egnanante

PREFEITURA, MUNICIPAL DE 

VEREI 
çfatiiRdplun" 

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 18.02.01/2022, 
GOVERNO MUNICIPAL. 

Aos 08 (oito) dia do mês de março do ano de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA 
ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. J F 
DA SILVEIRA JUNIOR LTDA-ME. CNPJ N° 31.198.349/0001-03. 02. C V TOMÉ 
SERVIÇOS, CNPJ N° 23.834.673/0001-42. 03. FRANCISCO A. DO NASCIMENTO-ME, 
CNPJ N° 30.785.763/0001-56. 04. F. AIRTON VICTOR-ME, CNPJ N° 97.553.390/0001-69. 
05. A. F. OLIVEIRA DA SILVA-ME, CNPJ N° 22.805.799/0001-26. 06. EUGENIO ALVES DO 
NASCIMENTO LTDA-ME, CNPJ N° 28.904.661/0001-60. 07. MAIA SERVIÇOS E 
ASSESSORIA, CNPJ N° 30.943.848/0001-15. 08. AC TRANSPORTES COMÉRCIO E 
SERVIÇOSLTDA, CNPJ N° 36.608.538/0001-20. 09. R V ALENCAR SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ N° 40.570.972/0001-36. 10. PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME, CNPJ N° 08.563.328/0001-28. 11. R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR-ME, CNPJ 
N° 28.702.916/0001-02. 12. F P CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 
43.803.324/0001-70. 13. L. H. BANDEIRA CAVALCANTE, CNPJ N° 26.846.025/0001-02. 
14. M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ N° 
35.864.328/0001-30. 15. J. P. DE OLIVEIRA PEIXOTO-ME, CNPJ N° 39.533.788/0001-37. 
16. BALDETALIA BEZERRA O FERRER-ME, CNPJ N° 36.114.108/0001-52. 17. VIEIRA 
GOMES CONSTRUTORA EIRELI-ME, CNPJ N° 40.439.774/0001-38. 18. CARIRI 
TRANSPORTES E SERVIÇOS, CNPJ N° 39.420.606/0001-11. 19. ÁTOMO 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 28.177.357/0001-69. 20. FS & JP 
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ N° 38.164.558/0001-57. 21. TIAGO CARDENO DE 
LIMA-ME, CNPJ N° 35.344.516/0001-38. 22. NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 37.155.085/0001-97. 23. DM DE ARAÚJO-ME, CNPJ N° 
06.614.135/0001-23. 24. GPM - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ N° 
01.623.193/0001-08. 25. D. S. PEREIRA DA SILVA-ME, CNPJ N° 14.791.216/0001-27. 26. 
V. DE ALMEIDA GOMES ALIMENTOS-ME, CNPJ N° 35.082.105/0001-11. 27. R R 
TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ N° 18.429.150/0001-80. 28. T A FRANÇA 
SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 24.964.064/0001-70. 29. J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS,/ 
LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 39.824.762/0001-48. 30. CICERQ 
ALLAN ROBERTO GOMES - ME, CNPJ n° 08.738.151/0001-53. 31. IDEAL. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 22.336.279/0001-11. 32. MIKAEL FERREIRA 
FELIX-ME, CNPJ N° 19.222.054/0001-20. 33. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 
15.621.138/0001-85. 34. NE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
15.450.902/0001-05. 35. EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 
24.083.452/0001-42. 36. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 10.923.326/0001-44. 
37. DB LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ N° 08.596.699/0001-06. 38. JNC 
TRANSPORTE & COMÉRCIO LTDA, CNPJ N° 07.453.545/0001-00. 39. D V L 
DISTRIBUIDORA-ME, CNPJ N° 32.406.246/0001-54. 40. F. E. COELHO SEVERINO-ME, 
CNPJ N° 17.228.228/0001-36. 41. AUTO PEÇAS LIMA-ME. CNPJ N° 33.652.309/0001-15. 
42. P H FERNANDES GUEDES EIRELI-ME, CNPJ N° 10.206.387/0001-90. 43. LOCAR 
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ N° 26.645.715/0001-95 com observância na Lei 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteri , na Lei n° 10.520/02, de 
17 de julho de 2002, no Processo n° 17.02.01/2022 e no E al do REÇA0 PRESENCIAL 
N° 18.02.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA ÂQ ERVIÇOS EM 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: .920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 - Centro - Pereiro - C 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



ESTADO DO CEARÁ 5),Tchanént.44

PREFEITURA MUNICIPAL. DE 

PE RE I R Co 3 

Gp gdpiuntli 

LOCAÇÃO DE VEICULOS/CAMINHÃONAN E MOTOCICLETAS, ATENDER iSr- — 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/O 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL, conforme especific „ 
constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Foi declarada aberta a sess do 
pregão em referência. O Pregoeiro deu inicio aos trabalhos procedendo com o recebi e do credenciamento, Propostas de preços e documentos de habilitação simultaneamente, 
ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas 
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na 
mesma sessão passar da fase de proposta e habilitação. Alguns licitantes apenas 
entregaram o credenciamento, os envelopes de habilitação e propostas assinaram a lista de 
presença e se retirou-se da sessão sem deixar justificativas. O credenciamento foi rubricado 
pelos senhores Francisco Airton Sales Alexandre, CPF n°222.378.523-91, representante da 
empresa MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ N° 10.923.326/0001-44, Cícero Tavares 
Alves, CPF n° 073.757.883-16, representante da empresa A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-
ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85 e Cícero Allan Roberto Gomes, CPF n° 654.649.903-72, 
representante da empresa CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, CNPJ n 
08.738.151/0001-53. O PREGOEIRO perguntou se alguém teria observações a constar em 
ata sobre o credenciamento, tendo resposta negativa de todos os presentes. Os licitantes 
observaram que no ato de rubricar as propostas de preços, a proposta da empresa 
BALDETALIA BEZERRA O FERRER-ME, CNPJ N°36.114.108/0001-52 não estava colada, 
desta forma a proposta fica desclassificada. O Pregoeiro Juntou os documentos de 
credenciamento, habilitação e propostas de preços, esse fato se deve, pelo o volume do 
credenciamento e a complexidade da documentação, de não julgar no mesmo dia, e o 
resultado do credenciamento serão publicados nos mesmos meios da publicação inicial do 
edital, já marcando a data da abertura das propostas. Nada mais havendo a ser tratado, 
declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que 
após lida e achada conforme, será assinada por tods s presentes. PEREIRO-CE, 08 DE 
MARÇO DE 2022. 

• 

ÇÉ2----

ERMILSON Tos QUEIROZ 
iro 

PATRICIA DA ROCHA ALVES 
Equipe de Apoio 

54nriaiilatrjull_ti\e.LU 
EVELMA MARIA DE MOURA AIRES 

Equipe de Apoio 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

Ql 



e 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE r 
PIE R.E IFIC) 8

`5-1(3hGnc-0 
J F DA SILVEIRA JUNIOR LTDA-ME, 

CNPJ N°31.198.349/0001-03 

C V TOMÉ SERVIÇOS, 
CNPJ N° 23.834.673/0001-42 

LICITANTES: 

uft 
FRANCISCO A. DO NASCIMENTO-ME, 

CNPJ N° 30.785.763/0001-56 

F  IRTON VICTOR-ME, 
CNPJ 

A. F. OLIVEIRA DA SILVA-ME, 
CNPJ N° 22,805.799/0001-26 

_ 
7 1.4)(1 . 

EU NIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA-ME, 
CNPJ N° 28.904.661/0001-60 

MAIA SERVIÇOS E ASSESSORIA, 
CNPJ N° 30.943.848/0001-15 

AC TRANSPORTES COMERCIO E 
SER VIÇOSLTDA, 

CNPJ N° 36.608.538/0001-20 

R V ALENCAR SERVIÇOS El 
1072-

CNPJ N° 40.570.972/00Q1-36. 

RVIÇOS, OC ÇÕES E CONSTRU ES 
-LI-ME, 

CNPJ N 563.328/0001-28 

- PR ETOS E CONSTRUÇ ES LTDA - 
EPP, 

CNPJ N°01.623.193/0001-08. 

e .) --

D. S. PEREIRA DA SltVA-ME, 
CNPJ N° 14.791.216/0001-27. 

'VA vU 1 -7. 
PY-024 

V. DE ALMEIDA GOMES ALI ENTOS-ME, 
CNPJ N°35.082.105/0001-li. 

/ I , 
CL-eftk_e,l 941(2 (' .) 2, 1,- ,--
R R TRANSPõRTES E SERVIÇOS L DA-ME, 

CNPJ N° 18.429.150/0001-80. 

44., v CL----

T A FRANÇA SERVIÇOS-ME, 
CNPJ N° 24.964.064/0001-70. 

4.
J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, 

LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
- CNPJ N° 39.824.762/0001-48. 

,„ 

CICERO,ÁLLAN ROBERTO GOMES - ME, 
C'NPJ n° 08.738.151/0001-53. 

05-r__Jv 
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, 

CNPJ N° 22.336.279/0001-11 

MIKAEL FER El A FEL -ME, 
CNPJ N° 19.222.054/0 0 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.2Q-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — P 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



.40

1Wie r
emgar""6441111""illa„, - VA JUNIOR-ME, 

CNPJ N° 28.702.916/0001-02. 

ric/ s. E rirT. 
F P CONSTRUÇÕgS E SERVIÇOS LTDA-ME, 

CNPJ N° 43.803.324/0001-70. 

. H. BANDEIRA CA ALCAN 
CNPJ N° 26.846. /0001-

RVIÇ EM CON ÇA0 
TRANPORTE ESCOLAR EIRELI, 

CNPJ N° 35.864.328/0001-30. 

J. P. DE OLIVEIRA PEIXOTO-ME, 
CNPJ N° 39.533.788/0001-37. 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA, NrUNICIP'AL DE 
PE.FtlEIRC0 

NAA.P.P-0 ÁQ_ 
BALDETALIA BEZ A O FERRER-ME, 

CNPJ N°36.114.108/0001-52. 

VIEIRA GOMES CONSTRUTORA EIRELI-ME, 
CNPJ N°40.439.774/0001-38. 

cl 1/7k 
CARIRI TRANSPORTES E SERVIÇOS, 

CNPJ N°39.420.606/0001-li. 

- 

T O 

FS & J 

TRUÇÕ S E LOCAÇ ES EIRELI, 
N° 28.177.357/0001-69 

UÇ•ES LTDA-ME, CNPJ N° 
38. 64.558/0001-57. 

TIAGO CARDENO DE LIMA-ME, 
CNPJ N° 35.344.516/0001-38. 

4 i , 
ClmEN /11CNT ' S"  E LOCAÇÕES

 t u[rk 
14;
1/1,

0E 
EIRELI, 

CNPJ N° 37.155.085/0001-97 

2a4,7
.L. CONSTRUTORA LT A-ME, 

CNPJ N° 15.621.138/0001-85. 

c(" mrsz41;1`(¥be

4A41,Cij.-) cyLtai  ç 
E CONSTRUÇÕEVE SERVIÇOS EIRELI, 

EG 

J N° 15.450.902/0001-05 

E SERVIÇOS EIRELI-ME, 
CNPJ N° 24.083.452/0001-42 

NIAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 
CNPJ N° 10.923.326/0001-44. 

DB LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, 
CNPJ N° 08.596.699/0001-06. 

f 

'c) 0A 
JNC TRANS PO TE & COMRQfb LTDA, 

CNPJ N° 07.453.545/000i-00. 

D V L DIST UIDORAIVIE, 
CNPJ N.32.406.246/0001-54. 

F. E. COELHO S VERINO-ME, 
CNPJ N° 17.228.228/0001-36. 

AUTO PEÇAS LIMA-ME, 
CNPJ N° 33.652.309/0001-15. 

v5 ÉN-C 
P I FERNANDES GUEDES EIRELI-ME, 

r-NPJ N°,'10.206.387/0001-90 

LOCAR LOC ÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI, 
CNPJ N° 26.645.715/0001-95 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE (88) 3527-1250 / 3527-1260 


